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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 برده آمریکا بودن یعنی چه؟
 کاربری با اشاره به هجمه روزهای اخیر علیه روزنامه کیهان نوشت: »برده 
آمریکا بودن یعنی چی؟ یعنی همین اصلاحتی‌ها وقتی ترامپ ایران را تهدید 
کرد دهن‌شان بسته بود، ولی وقتی هموطن‌شان علیه ترامپ حرفی زد، شروع 

کردند به تخریب...«
 بستگی به کارفرما دارد!

 حمید رسایی با انتشار این تصاویر نوشت: »اصلاح‌طلبان زمانی برای 
تخریب جریان انقلاب، حسین شریعتمداری و نیروهای انقلابی را تندرو 
و حامی ترامپ معرفی کردند... و امروز در حالی که خودشان تبدیل به 
افراطیون حامی ترامپ قاتل شده‌اند، به شریعتمداری به خاطر تهدید ترامپ 

حتی در ستون طنز روزنامه‌اش حمله و فحاشی می‌کنند!«
 وای بر ما

 وحید یامین‌پور: »وای بر ما اگر گفتار و رفتارمان ذره‌ای جبهه مقاومت 
را تضعیف کرده باشد. هر ضربه‌ای به خودمان آنچنان که شهامت‌مان را در 
فشار به رژیم صهیونیستی کم کرده باشد و آن سگ‌های خونخوار را در 
جنایات‌شان جسورتر کرده باشد، ما را هم در ریختن خون و تشدید رنج این 
کودکان شریک کرده است... وای بر ما. حساب آن رجاله‌ها و لکاته‌های رذل 
و بی‌شرف که از بغض جمهوری اسلامی، برای پهلوی و ترامپ و صهیونیسم 

خوش‌رقصی می‌کنند که با خود خدواند جبار و قهار است.«
 تکرار نکبتی دیگر

 ناصر کنعانی نوشت: »همزمان با نسل‌کُشی در غزه، کرانه غربی فلسطین 
نیز زیر حملات اسرائیل، شاهد بزرگ‌ترین مهاجرت اجباری فلسطینیان است 
که به گفته سازمان‌ ملل، از ۱۹۶۷ تاکنون بی‌سابقه است. نکبت دیگری در 
مقابل چشم جهانیان در حال تکرار است. آیا جهان اسلام به وظایف دینی و 

انسانی‌ خود عمل خواهد خواهد کرد!؟«
 معنای امروز بازدارندگی

 علی صمدزاده: »در شرایط فعلی بین‌المللی، بازدارندگی یعنی 
واقعیت‌بخشی به این گزاره که »اگر ایران آینده نداشته باشد، منطقه و به تبع 

جهان در حوزه انرژی آینده‌ای نخواهد داشت«.«
 اعتیاد به انفجار!

با  عابدینی  الهام   
انتشار این تصاویر نوشت: 
نظامی   ۸۰ »دست‌کم 
بریتانیایی از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
در ارتش رژیم صهیونیستی 
در غزه بوده‌اند. گزارشی 
درباره ‌۱۵ نفر از این افراد 
با عکس و مطالب‌شون در 

شبکه‌های اجتماعی نوشته شده که واقعاً ترسناک و شوکه‌کننده است. مثلًا 
اینکه عمدتاً با تصاویر انفجارهایی که انجام میدن عکس می‌گیرن و حتی به 

اشتراک می‌گذارن و میگن به این انفجارها معتاد شدیم.«
 ببخشید اذیت‌تان کردیم!

 وجیهه سامانی با انتشار تصویر این توئیت نوشت: »خبرنگار اهل غزه 
نوشته: »ببخشیدمان، با کشته شدن و ذبیح شدن‌مان اذیت‌تان کردیم! 
»ازعجانکم« را در عرب، مهمان دم در می‌گوید. یعنی ببخشید اذیت کردیم، 

ما دیگر داریم می‌رویم.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سرطان، علل احتمالی زیادی دارد از 
و سایر عادات  جمله ژن‌ها، رژیم غذایی 

سبک زندگی.
به گزارش ایسنا، بسیاری از مطالعات نشان 
می‌دهد که سیگار و الکل، هر دو می‌توانند 
احتمال ابتلا به سرطان سینه را افزایش دهند.
بررسی‌های آماری در ایالات‌متحده نشان می‌دهد احتمال ابتلای زنان 

آمریکایی به سرطان سینه در مقطعی از زندگی ۱۳درصد است.
هرچند متخصصان علوم پزشکی هشدار داده‌اند که پیش‌بینی می‌شود 
آمار ابتلا به سرطان سینه و مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری در دهه‌های 
آینده در سراسر جهان افزایش یابد. بر اساس پیش‌بینی‌های جدید آژانس 
بین‌المللی تحقیقات سرطان )IARC(، متعلق به سازمان جهانی بهداشت 
)WHO(، این احتمال وجود دارد که تا سال ۲۰۵۰ مرگ و میر جهانی 
ناشی از سرطان سینه تا ۶۸درصد افزایش یابد. همچنین طبق پیش‌بینی‌های 

آژانس، موارد ابتلا نیز ۳۸درصد افزایش خواهند یافت.
این به معنای سالانه ۳.۲میلیون مورد ابتلای جدید و ۱.۱میلیون مرگ 
ناشی از سرطان سینه است. طبق پژوهش جدید، کشورهای در حال توسعه 

سهم فزاینده‌ای از این میزان تلفات را متحمل خواهند شد.
دکتر »جوآن کیم«، دانشمند آژانس بین‌المللی تحقیقات سرطان و یکی 
از نویسندگان این پژوهش در بیانیه‌ای توضیح داد: در هر دقیقه، چهار زن در 
سراسر جهان مبتلا به سرطان سینه تشخیص داده می‌شوند و یک زن بر اثر 
این بیماری جان خود را از دست می‌دهد. او در ادامه افزود که این آمار در 

حال »وخیم‌تر« شدن است.
در سال ۲۰۲۲ میلادی ۲.۳میلیون زن در سراسر جهان به سرطان سینه 
مبتلا شدند و ۶۷۰هزار نفر جان باختند. طبق آمار همچنین از هر ۲۰ زن 
یک نفر در طول زندگی خود به سرطان سینه مبتلا می‌شود که این بیماری 

را به شایع‌ترین نوع سرطان برای زنان تبدیل می‌کند.
استعمال دخانیات قابل پیشگیری‌ترین علت همه انواع سرطان‌هاست به 
ویژه سرطان‌های ریه، دهان، گلو و مری. این لیست شامل سرطان سینه نیز 
می‌شود. دود سیگار حاوی سموم از جمله مواد شیمیایی سرطان‌زاست. زنانی 
که سیگار می‌کشند یا قبلًا سیگار می‌کشیدند، نسبت به کسانی که سیگار 
نمی‌کشند یا هرگز سیگار نمی‌کشیدند، بیشتر در معرض ابتلا به سرطان 
سینه هستند. سیگار کشیدن همچنین شانس مرگ بر اثر سرطان سینه 
را پس از تشخیص افزایش می‌دهد و احتمال عود سرطان را بیشتر می‌کند.

پزشکان همواره تاکید می‌کنند که برای ترک سیگار یا ترک تنباکوی 
بدون دود مانند جویدن تنباکو، هرگز دیر نیست.

به گزارش »وب‌ام‌دی«، الکل برای بدن شما سم است. هرچه بیشتر 
بنوشید، احتمال ابتلا به سرطان سینه هم بیشتر می‌شود. اگر روزی دو یا 
بیشتر نوشیدنی الکلی می‌نوشید، احتمال ابتلا به سرطان سینه را تا ۲۰درصد 

در مقایسه با عدم مصرف الکل افزایش می‌دهد.
الکل ممکن است منجر به سرطان سینه شود زیرا:

- ممکن است باعث تحریک و آسیب سلول‌ها شود که می‌تواند منجر به 
تقسیم سلولی کنترل نشده و رشد تومورهای سرطانی شود.

- سطح استروژن را در بدن شما افزایش می‌دهد، هورمونی که بر بافت سینه 
تأثیر می‌گذارد.

- کالری خالی زیادی دارد که می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. چربی بیش 
از حد نیز ممکن است منجر به بسیاری از انواع سرطان شود.

- ممکن است جذب مواد مغذی مهم را برای بدن شما دشوارتر کند. به 
عنوان مثال، اسیدفولیک بیش از حد جذب نشده، خطر ابتلا به سرطان را 

افزایش می‌دهد.
اگر شیمی درمانی، پرتودرمانی یا سایر درمان‌های سرطان را دریافت 
می‌کنید حتماً از مصرف الکل خودداری کنید زیرا ممکن است عوارض جانبی 

مضری ایجاد کند.
اگر سرطان شما در حال بهبودی است، نوشیدن الکل ممکن است 

احتمال عود سرطان شما را افزایش دهد.
داشتن یک رژیم غذایی متعادل، فعالیت بدنی منظم و حفظ وزن سالم 
فواید زیادی برای سامتی دارد. هر سه عامل می‌توانند خطر سرطان را 
کاهش دهند و با سلامت کلی بهتر و بهبود کیفیت زندگی و پیش آگهی پس 

از تشخیص سرطان مرتبط هستند.
همچنین آزمایش‌های غربالگری پیشگیرانه می‌تواند منجر به تشخیص 
زودهنگام سرطان‌ها شود که در صورت تشخیص زودهنگام، برخی از آنها با 
موفقیت درمان می‌شوند. سرطان‌های رایج مانند سرطان روده بزرگ، ریه، 

سینه و... در صورت تشخیص زودهنگام با موفقیت درمان می‌شوند.

 نقش سیگار و الکل
 در ابتلا و تشدید

 سرطان زنان 

جهان

آموزش‌وپرورش  وزارت  آنکه  وجود  با 
از ممنوعیت فعالیت معلم‌بلاگرها خبر داد 
و شورای‌عالی آموزش‌وپرورش ضوابطی را 
در این‌باره تدوین کرد اما همچنان شاهد 
جولان »معلم‌بلاگرها« در کلاس‌های درس 

هستیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در سال‌های 
اخیر، با گسترش شبکه‌های اجتماعی، شاهد 
افزایش فعالیت معلمان در پلتفرم‌هایی مانند 
اینستاگرام تحت عنوان »معلمان بلاگر« هستیم.
این معلمان با انتشار ویدیوها و تصاویری از 
دانش‌آموزان در کلاس درس، گاه با اهداف آموزشی 
و گاه برای جذب مخاطب و درآمدزایی، مرزهای 
حریم خصوصی کودکان را تحت تأثیر قرار داده‌اند 
 اما، آیا این اقدامات با حقوق کودکان سازگار

 است؟
با وجود آنکه وزارت آموزش‌وپرورش، سال 
گذشته از ممنوعیت فعالیت معلم‌بلاگرها خبر 
داد حتی شورای‌عالی آموزش‌وپرورش ضوابطی 
را در این‌باره تدوین کرد تا فعالیت معلمان در 
فضای مجازی را ساماندهی کند اما همچنان 
شاهد تکرار این موضوع در فضای مجازی هستیم 
و خبری از ممنوعیت فعالیت‌ها و نظارت صحیح 
از سوی آموزش‌وپرورش برای کنترل آن مشاهده 

نمی‌شود.

  کودکان نباید ابزار درآمدزایی 
یا جذب مخاطب قرار بگیرند

رضوان حکیم‌زاده؛ معاون آموزش ابتدائی 
وزارت آموزش‌وپرورش در گفت‌وگو با خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به سیاست‌های این وزارتخانه 
در زمینه حفظ حقوق کودکان اظهار داشت: 
کودکان نباید به هیچ عنوان ابزار درآمدزایی 
یا جذب مخاطب در فضای مجازی قرار بگیرند 
حتی اگر فعالیتی با اهداف آموزشی انجام شود، 
در صورتی که موافقت خانواده‌ها را نداشته باشد 
یا جنبه تبلیغاتی و تجاری پیدا کند، غیرقابل 
قبول است. حکیم‌زاده تأکید کرد: بر اساس 
قوانین داخلی و پیمان‌نامه جهانی حقوق کودک، 
انتشار تصاویر کودکان بدون رضایت آگاهانه 
والدین و خود کودک )در سنین بالاتر( نقض 
حریم شخصی محسوب می‌شود، خانواده‌ها و 

معلمان باید به این موضوع حساس باشند.
 ممنوعیت انتشار تصاویر دانش‌آموزان

 در کشورهای مختلف
در بسیاری از کشورها، استفاده از تصاویر 
کودکان در فضای مجازی تحت قوانین دقیقی 

قرار دارد:
در اتحادیه اروپا، مقررات عمومی حفاظت 
از داده‌ها )GDPR( انتشار تصاویر کودکان را 
بدون رضایت صریح والدین ممنوع کرده است 

و تخلف از آن جریمه‌های سنگینی دارد. در 
آمریکا، قانون COPPA )مربوط به حریم خصوصی 
کودکان در فضای آنلاین( انتشار محتوای مربوط 
به کودکان زیر 13 سال را بدون اجازه والدین 

غیرقانونی می‌داند.
در ژاپن و کره‌جنوبی نیز مدارس موظفند 
قبل از ثبت یا انتشار هرگونه تصویر دانش‌آموزان، 

رضایت کتبی خانواده‌ها را دریافت کنند.
 آیا معلمان بلاگر 

مرتکب نقض حقوق کودکان می‌شوند؟
کارشناسان معتقدند حتی اگر معلمان با نیت 
آموزشی اقدام به انتشار تصاویر دانش‌آموزان 
کنند، این کار در صورت عدم رضایت خانواده‌ها 

می‌تواند تبعات منفی داشته باشد.
سید محسن حسینی‌پویا؛ وکیل پایه‌یک 
دادگستری در این‌باره می‌گوید: حق انسان 
نسبت به تصویر خود از جمله حقوق مربوط 
به شخصیت و حریم خصوصی انسان است و 
قاعدتاً لازمه تصمیم‌گیری راجع به تصویربرداری 
از انسان و انتشار آن، اخذ مجوز و رضایت 
آن شخص است، علاوه‌بر آن عکس یا فیلم 
منتشرشده باید به حرمت، حیثیت و شخصیت 

انسانی لطمه‌ای وارد نکند.
 لزوم تدوین دستورالعمل شفاف برای معلمان

با توجه به نبود قوانین صریح در ایران درباره 

فعالیت معلمان در فضای مجازی، به‌نظر می‌رسد 
وزارت آموزش‌وپرورش باید دستورالعمل مشخصی 
برای تعیین حدود انتشار محتوای مرتبط با 
دانش‌آموزان تدوین کند. معاون آموزش ابتدائی 
وزارت آموزش‌وپرورش معتقد است: امروز بحث 
مهمی که مطرح می‌شود این است که حتی پدر 
و مادرها هم حق ندارند بدون اجازه کودکان‌شان، 
عکس‌های آنان را در فضای مجازی منتشر کنند، 
ممکن است کودک در آینده نخواهد تصاویر خاصی 
از دوران کودکی‌اش در دسترس عموم باشد، این 
حق اوست و خانواده‌ها باید به این حق احترام 
بگذارند. وی با بیان شرایط فعالیت‌های مربوط 
به کودکان در فضای مجازی گفت: به‌نظر من، 
هر فعالیتی در این فضا باید دو اصل اساسی را 
رعایت کند؛ اولاً با موافقت آگاهانه والدین همراه 
باشد زیرا کودکان خود به‌تنهائی نمی‌توانند در این 
زمینه تصمیم‌گیری کنند. ثانیاً، هیچ‌گونه جنبه 
درآمدزایی نداشته باشد، حتی اگر فعالیتی از 
نظر تربیتی مشکلی نداشته باشد، اما خانواده‌ها با 
آن موافق نباشند، مجاز نخواهد بود. حکیم‌زاده با 
اشاره به تولید محتوا با استفاده از کودکان افزود: 
هرچه بیشتر از استفاده از کودکان در تولید محتوا 
خودداری کنیم، رفتاری اخلاقی‌تر و مسئولانه‌تر 
داشته‌ایم. کودکان باید در محیطی امن و به‌دور از 

هرگونه بهره‌برداری نادرست رشد کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: پلیس در 
حوزه امنیت مردم با کسی شوخی ندارد، اراذل 
و اوباش بدانند که پلیس شدیدترین برخوردها 

را طبق قانون با آنها انجام می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار احمدرضا 
رادان شامگاه یکشنبه در گفت‌وگوی ویژه خبری 
اظهارداشت: ماموران پلیس نه‌تنها در نوروز بلکه 
خیلی از مناسب‌ها مانند شبهای قدر، اربعین و... 
وظیفه دارند امنیت مردم را برقرار کنند و شغل آنها 

تعطیلی ندارد.
رادان با بیان اینکه وظیفه پلیس در نوروز 
چندگانه است و یکی از آن مربوط به راهنمایی و 
رانندگی است، افزود: تامین امنیت شهرها به ویژه 
شهرهای مسافرپذیر، کنترل مرزها و کنترل مجرمین 
 از مهم‌ترین ماموریت‌های پلیس در ایام نوروز

 است.
وی ادامه داد: امسال نسبت به طرح نوروزی سال 
گذشته نزدیک به 558میلیون تردد ثبت شده است 

که افزایش 3.5 درصدی داشته است.
فرمانده کل انتظامی بیان داشت: امسال نزدیک 
به 135میلیون لیتر سوخت توسط مسافران نوروزی 
مصرف شده است که نسبت به سال قبل حدود 

6درصد افزایش داشته است.
 اجرای طرح »امنیت محله‌محور«

رادان گفت: امسال برای امنیت درون شهرها طرح 
»امنیت محله‌محور« را اجرا کردیم و برای هر محله 
مسئولی را انتخاب کردیم تا برای مبارزه با سرقت و 

یا دیگر جرائم بتواند تصمیمات لازم را بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم در سال 
1404 کنترل شهرها را با دوربین‌های بیشتری انجام 
دهیم تا در حوزه کنترل‌ها خلأ نداشته باشیم؛ البته 
رئیس‌جمهور هم در این زمینه دستورات خوبی 

داده است.

 کاهش 18 درصدی سرقت در تعطیلات نوروز
فرمانده کل انتظامی اظهار داشت: امسال در 
بازه تعطیلات نوروز 18درصد کاهش سرقت را در 
شهرهای کشور داشته‌ایم و امیدواریم بتوانیم در طول 

سال هم این کاهش را ادامه دهیم.
 هوشمندسازی پلیس

رادان افزود: در حوزه هوشمندسازی مرکز تحلیل 
داده فراجا را با پنج مرکز آزمایشگاهی راه‌اندازی 
کردیم و بر اساس آمار این مرکز می‌توانیم اطلاعات 
خوبی داشته باشیم؛ همچنین با استفاده از اطلاعات 
این مرکز می‌توانیم خدمات هوشمندی را به مردم 

ارائه دهیم.
وی ادامه داد: اربعین 1403 حدود یک‌میلیون و 
100هزار نفر از طریق اپلیکیشن »پلیس من« در بازه 
اربعین درخواست گذرنامه دادند که این کار مصداق 

هوشمندسازی است.
 هشدار به اراذل و اوباش

فرمانده کل انتظامی تصریح کرد: پلیس در حوزه 
امنیت مردم با کسی شوخی ندارد، اراذل و اوباش 
به‌شدت می‌تواند در حوزه عدم احساس امنیت 
تاثیر داشته باشند و این افراد بدانند که پلیس 
 شدیدترین برخوردها را طبق قانون با آنها انجام 

می‌دهد.
 شلیک پلیس به 6 نفر از اراذل تهران

رادان گفت: یک ساعت پیش )شامگاه یکشنبه( 
در یکی از محله‌های تهران 6 نفر از اراذل که مردم 
را تهدید می‌کردند توسط ماموران پلیس با تیراندازی 
زمینگیر و دستگیر شدند که یکی از این اراذل احتمالاً 

به درک واصل شده است.
وی خاطرنشان کرد: این اراذل در خانه مردم را 
می‌زدند و می‌گفتند یک‌دانگ از خانه شما را خریدیم 
و می‌خواهیم بیاییم این‌جا زندگی کنیم؛ یا اینکه 
می‌گفتند اگر به خواسته ما تن ندهید با ماشین‌مان 

که بیمه است از روی شما رد می‌شویم و دیه شما 
را بیمه می‌دهد!

 شهادت 76 نفر از ماموران پلیس 
در سال 1403

فرمانده فراجا گفت: 76 نفر از ماموران پلیس 
در سال 1403 شهید شدند و عده‌ای به خود اجازه 
دادند که به پلیس تعرض کنند، این افراد هم اراذل 

بودند و هم قاچاقچیان.
رادان تصریح کرد: سال 1404 هم برای اراذل 

و اوباش و هم قاچاقچیان سال سختی خواهد بود.
 پلیس حامی تولید‌کننده است

رئیس پلیس کشور گفت: پلیس حامی 
تولید‌کننده است و امسال هم سال سرمایه‌گذاری 
نامیده شده است، یک کشور اگر امنیت نداشته باشد، 
سرمایه‌گذاری هم ندارد، برای همین امنیت کشور در 

سال 1404 اهمیت ویژه‌ای برای ما دارد.
رادان تاکید کرد: سال 1404 سال مقابله 
با سارقان، افزایش پابندهای الکترونیک، مقابله 
با مالخرها و رصد مجرمان است و پلیس از این 

اولویت‌های خود کوتاه نمی‌آید.
وی تصریح کرد: یکی از اولویت‌های دیگری که در 
سال 1404 رخ می‌دهد این است که اگر ساختمانی 
موارد امنیتی و انتظامی را رعایت نکرده باشه پایان 

کارش توسط شهرداری صادر نشود.
 تاثیر مثبت پویش »نه به تصادف«

فرمانده کل انتظامی با اشاره به پویش »نه به 
تصادف« گفت: من احتمال می‌دهم که اگر این 
پویش نبود عدد کشته‌های تصادفات بیشتر از چیزی 
که الان ثبت شده است، می‌بود؛ این پویش توانست 
فرهنگ‌سازی خوبی انجام دهد البته باید در طول 

سال ادامه داشته باشد.
رادان خاطرنشان کرد: امسال در این نوروز 880 
نفر در تصادفات جان خود را از دست دادند؛ درست 

است که نسبت به سال گذشته کاهش جان‌باختگان 
تصادفات را داشته است اما باز هم عدد زیادی است 

و شایسته مردم و کشور ایران نیست.
وی با بیان اینکه امسال فراجا تجربه خوبی از 
به‌کارگیری پهپادها در طرح نوروزی داشته است، 
اظهار داشت: انضباط شهری باید ساماندهی شود 
چراکه رفتارهای ترافیکی رانندگان در شهرها کسب 
می‌شود و بعد از آن است که فرد به جاده‌ها می‌آید.

 پیشنهاد طرح »خودروی متصل«
فرمانده فراجا گفت: پیشنهاد طرح »خودروی 
متصل« را به ریاست‌جمهوری داده‌ایم و ایشان هم 
قبول کرده است و قرار است امسال در فاز اول بر 

روی خودروهای عمومی اجرا شود.
رادان ادامه داد: یک دستگاه بر روی خودروها 
نصب می‌شود و تمام رفتار ترافیکی کاربران اعم از 
ورود ممنوع، پارک دوبل، سرعت غیر مجاز و... ثبت 

و ضبط می‌کند.
وی بیان داشت: البته بخش خصوصی هم پای 
کار آمده است و قرار است دوربین‌های جاده‌ای را 
بیشتر کنیم تا هزینه تخلف برای برخی افرادی که 
در رانندگی نظر خود را به دیگران تحمیل می‌کند 
)حدود 10درصد رانندگان( بالا رود. الان سقف 
اتوبوس‌ها، بدنه و شیشه خودروها آلت‌قتاله است، 
این یعنی خودروهای ما ایمنی لازم را ندارد که باید 
مسئولان تصمیمات لازم را در این زمینه بگیرند. چرا 
در این حادثه واژگونی خودرو، سقف و بدنه خودرو 
باید آلت‌قتاله سرنشین شود؟ درست که راه و عامل 
انسانی هم تاثیرگذار است اما نقش اصلی را بدنه و 

در واقع خودروها دارد.
فرمانده کل انتظامی گفت: کنترل هوشمند 
مرزها در دریا و خشکی، مقابله با سارقین، جمع‌آوری 
معتادان متجاهر، مقابله با قاچاق کالا از اولویت‌های 

فراجا در سال 1404 است.

سردار رادان:

امسال سال سختی برای اراذل و اوباش
 و قاچاقچیان خواهد بود

حقوق جدید سربازان در سال ۱۴۰۴ اعلام شد

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اجرای 
طرح »نیابت« گفت: ارزش ریالی کل خدمات ارائه‌شده و کمک‌های 
نقدی و غیرنقدی خیران و حامیان در این طرح ۲۷میلیارد و 

۹۰۰میلیون تومان بوده است.
به گزارش جمعیت هلال‌احمر، محمدجواد عزتی روز دوشنبه درباره طرح 
نیابت، اظهار داشت: سالمندان و دیگر اقشار ناتوان و کم‌توان و معلولان و 
جانبازانی که به تنهائی زندگی می‌کنند مشمول این طرح هستند. در این 
طرح، رفع نیاز سالمندان و دیگر افراد کم‌توان و ناتوان در اولویت قرار گرفته 
است. نیازهای سالمندان در حد امکانات و با استفاده از منابع داوطلبی و 
مشارکت‌های خیرین رفع می‌شود. در این طرح حتی پروژه‌های عمرانی هم 

انجام گرفته و می‌گیرد.
عزتی افزود: امسال طرح نیابت جزو یکی از اصلی‌ترین طرح‌های سه‌گانه 
نوروز بود. طرح نیابت براساس اهدافی که دنبال می‌کند، داوطلبان جمعیت 
در کنار کارکنان، به سالمندان سر می‌زنند و سعی در رفع نیازهایشان دارند. 
تفاوت این طرح، با بقیه طرح‌های نوروزی جمعیت هلال‌احمر این است 
که استمرار دارد و مقطعی نیست. مثلًا ١٧ فروردین که پایان اجرای طرح 

نوروزی بود، درست از ١٨ فروردین اجرای طرح نیابت بار دیگر آغاز شد.
وی با اشاره به برخی آمارهای اجرای این طرح در نوروز بیان داشت: 
از ابتدای ماه رمضان تا پایان طرح نوروزی یعنی از ١٢ اسفند ١٤٠٣ تا ١٧ 
فروردین ١٤٠٤، ٨٦هزار و ٣٤٣ نفر جامعه هدف این طرح بودند همچنین 
طرح نیابت امسال، با مشارکت ٧هزار و ٧٩٣ نفر از خیران و همراهی ٢٠هزار 
و ٢٠٢ نفر/ روز داوطلب از سوی تمام ٥٢٥ شعب جمعیت هلال‌احمر صورت 

گرفت.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: ارزش ریالی کل 
خدمات ارائه‌شده و کمک‌های نقدی و غیرنقدی اهداشده خیران و حامیان 
مشارکت‌کننده به بهره‌وران طرح نیابت در ٥٢٥ شعبه و دفاتر نمایندگی و 
خانه‌های هلال در سراسر کشور بالغ بر ۲۷میلیارد و ۹۰۰میلیون تومان 
گزارش شده است. این خدمات شامل تامین اقلام، اجرای خدمات عمرانی، 

رفع مشکلات و نیازهای افراد و محل‌های بازدید شده می‌شود.

اجرای طرح ملی »نیابت« هلال‌‌احمر
 با ارائه خدمات و کمک ٢٧ میلیارد تومانی خیران 

با وجود ممنوعیت‌ها و هشدارها

»معلم‌بلاگرها« همچنان آزادانه مشغول بلاگری در کلاس هستند!

طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی حقوق 
سربازان در سال ۱۴۰۴ با افزایش مواجه شده 
است و این افزایش حقوق در ۱۲ماه سال جاری 

اعمال خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، طبق اعلام ابوالفضل 
ابوترابی؛ عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای 
اسلامی، بر اساس مصوبه مجلس حقوق سربازان 
مجردی که در مناطق غیرعملیاتی مشغول به خدمت 

هستند، معادل 60درصد حداقل حقوق کارکنان 
دولت در سال 1404 خواهد شد.

حداقل حقوق کارکنان دولت در سال جاری 
13میلیون تومان تعیین شده است، بنابراین حداقل 
حقوق سربازان مجردی که در مناطق غیرعملیاتی 
خدمت می‌کنند 7میلیون و 800هزار تومان خواهد بود.

میزان حقوق سربازان وظیفه در سال 1404 به‌ 
شرح زیر خواهد بود:

سربازان مجرد در مناطق غیرعملیاتی: حداقل 
7میلیون و 800هزار تومان )60٪ حقوق کارمند 

دولت(
سربازان مجرد در مناطق عملیاتی: حداقل 
9میلیون و 750هزار تومان )75٪ حقوق کارمند 

دولت(
سربازان متأهل بدون فرزند: حداقل 11میلیون و 

700هزار تومان )90٪ حقوق کارمند دولت(

گفتنی است؛ مبالغ اعلام‌شده حداقل حقوق 
سربازان است و حقوق سربازان بنا بر مدرک تحصیلی 

و درجه نظامی، افزایش خواهد یافت.
انتظار می‌رود که افزایش حقوق سربازان از 
فروردین 1404 اجرائی شود، با این حال ممکن 
است حقوق سربازان از ماه اردیبهشت افزایش 
یابد و مابه‌التفاوت حقوق فروردین‌ همراه با حقوق 

اردیبهشت‌ماه به حساب سربازان واریز شود.

معاون شهردار تهران خبر داد

بهره‌برداری از 3 رام قطار ملی مترو تا تیرماه امسال
اعلام  تهران  معاون حمل‌ونقل شهرداری 
کرد: ما ۲۱ واگن ملی مترو داریم که تا تیرماه 
سال‌جاری سه رام قطار ملی را تحویل 

شهروندان خواهیم داد.
محسن هرمزی در مورد آخرین وضعیت ورود 
قطار ملی به ناوگان متروی با بیان اینکه قطار ملی 
مترو آماده است، به ایسنا گفت: از آنجایی که مقرر 
شده تا برای رونمایی از قطار ملی رئیس‌جمهور 

تشریف بیاورند؛ منتظر هستیم تا هماهنگی‌ها انجام 
شود ولی یک رام قطار ملی آماده بهره‌برداری است.

هرمزی با بیان اینکه یک رام قطاری ملی دیگر 
نیز در حال ساخت است، تأکید کرد: ما ۲۱ واگن 
ملی مترو داریم که تا تیرماه سال‌جاری سه رام 
قطار ملی را تحویل شهروندان خواهیم داد، ولی 
برای ساخت قطارهای دیگر نیازمند حمایت و کمک 

مالی دولت هستیم.

وی در تشریح کمک دولت برای ساخت قطار 
ملی مترو بیان داشت: از ۷۷میلیون یورویی که 
برای ساخت قطار ملی مترو در نظر گرفته شده 
بود، حدود ۲۲ الی ۲۳میلیون یورو دریافت کردیم 
و مابقی را دولت باید کمک کند و به شرط تأمین 
منابع ما آمادگی ساخت واگن‌های بیشتر را داریم. 
قطارهای ملی مترو بعد از ورود به شبکه به مانند 
همه قطارهای دیگر تست انجام داده و بعد از 

انجام تست وارد سیر اصلی مترو می‌شود. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در مورد 
آخرین وضعیت ایجاد خطوط تراموا)ART( در 
تهران نیز اظهار داشت: لایحه این مهم تنظیم شده 
و به‌زودی لایحه و گزارش فنی تست‌های اولیه به 
شورای شهر تهران تقدیم می‌شود و در صورت تأیید 
شورای شهر اقدامات بعدی برای ورود ۳۲ دستگاه 

تراموا انجام می‌شود.

شهاب‌سنگ‌فروشان مجازی پایتخت در دام پلیس فتا افتادند
از  پایتخت  فتای  پلیس  جانشین 
شناسایی و دستگیری سه شیاد مجازی 
خبر داد که با درج آگهی‌های دروغین خرید 
و فروش شهاب‌سنگ با قیمت‌های نجومی 
در شبکه‌های اجتماعی، کلاهبرداری 

می‌کردند.
سرهنگ سعید پیرزاد به خبرگزاری تسنیم 
گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به این 
پلیس درخصوص کلاهبرداری اینترنتی تحت 
عنوان خرید و فروش شهاب‌سنگ در شبکه‌های 
اجتماعی و سایت‌های آگهی‌محور از جمله دیوار 

و... موضوع به صورت جدی در دستورکار این 
پلیس قرار گرفت.

پیرزاد ادامه داد: مال‌باختگان در اظهارات 
خود اعلام داشتند به قصد کنجکاوی وارد سایت 
»دیوار« شده و با جست‌وجوی آگهی‌های مربوط 
به خرید و فروش شهاب‌سنگ با تعدادی از 
صاحبان آگهی چت کرده‌اند و در نهایت مجرمین 
با مهندسی اجتماعی شکات را ترغیب به خرید 
شهاب‌سنگ و سرمایه‌گذاری در این زمینه 
کرده‌اند و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی 

آنها نبوده‌اند.

وی با اشاره به اینکه طمع، کلیدواژه اصلی 
این نوع از کلاهبرداری‌ها است، افزود: کارشناسان 
پلیس فتا در ادامه تحقیقات سایبری و پس از 
اقدامات تخصصی و به‌کارگیری فنون تجربی و 
پلیسی سرانجام متهمین را شناسایی و پس از 
تشریفات قضائی سه نفر از این افراد را دستگیر 

و به پلیس فتا منتقل کردند.
جانشین پلیس فتای پایتخت با اشاره به اینکه 
اکثر این افراد هیچ سنگ ارزشمندی در اختیار 
نداشتند، اظهار داشت: متهمین پس از حضور 
در پلیس فتا گفتند با درج آگهی در سایت‌های 

مختلف از جمله دیوار و... به بهانه سرمایه‌گذاری 
در زمینه سنگ‌های قیمتی از جمله شهاب‌سنگ 
و... و رؤیاپردازی برای افراد به طمع یک‌شبه 
پولدار شدن آنان را وادار به واریز وجه می‌کردیم 
و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی آنان نبودیم.

پیرزاد به شهروندان توصیه کرد: ساده‌ترین 
و مؤثرترین راه برای مقابله با اقدامات مجرمانه 
مجرمین سایبری افزایش سطح آگاهی است. از 
شهروندان توقع داریم توصیه‌های پلیس فتا را 
جدی بگیرند و همواره مراقب ترفند کلاهبرداران 

و سودجویان باشند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان اصفهان گفت: شخصی که اقدام 
به دیوارنویسی بر روی جداره سی‌وسه پل اصفهان کرده، شناسایی 
شده است و با تشکیل پرونده قضائی به‌زودی مورد پیگرد قانونی 

قرار می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، فیلمی در روزهای گذشته در فضای مجازی منتشر شده 
است که یک فرد را در حال دیوارنویسی بر جدار سی‌وسه پل اصفهان نشان 
می‌دهد؛ انتشار این فیلم واکنش‌های زیادی را در بین مردم و دوستداران 

میراث‌فرهنگی به‌همراه داشته است.
به‌دنبال انتشار این فیلم، مدیرکل میراث‌فرهنگی استان اصفهان روز 
دوشنبه اعلام کرد: در تعطیلات نوروزی امسال با توجه به حضور انبوه 
گردشگران شاهد بروز برخی تخلف‌ها و وارد شدن آسیب‌ به پل‌های 
تاریخی همچون سی‌وسه پل بودیم که فیلم یکی از آنها توسط گردشگران و 

دوستداران میراث‌فرهنگی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.
امیر کرم‌زاده افزود: با توجه به وجود دو دوربین نقطه‌زن در سی‌وسه پل، 

شخص خاطی شناسایی شده و مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.

میراث‌فرهنگی استان اصفهان:

عامل دیوارنویسی روی سی‌وسه پل اصفهان 
مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان تهران 
اعلام کرد: اکنون ۶هزار و ۲۹۲ نفر از ایتام و ۲۱هزار و ۴۶۶ نفر از 
فرزندان محسنین از حمایت‌های ۱۱۱هزار و ۲۳۱ حامی و خیر در این 

استان بهره‌مند می‌شوند.
محمد دهرویه با بیان اینکه هر حامی می‌تواند با حداقل واریزی ماهانه 
۵۰۰هزارریال در این طرح شرکت کند،‌ به ایرنا گفت: حامیان علاوه‌بر واریز 
مستقیم ماهانه به حساب فرزند معنوی خود، می‌توانند در زمینه‌های مختلف 
از قبیل تحصیلی، درمان، مسکن، جهیزیه، کمک‌هزینه ازدواج می‌توانند 
از آنها حمایت کنند. دهرویه افزود: فرزندان پسر تا سن ۱۸ سال و در 
 صورت ادامه تحصیل تا مقطع کارشناسی و فرزندان دختر تا سن ۲۵ سال 
)در صورتی که ازدواج نکرده‌اند( تحت حمایت قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: 
طرح اکرام ایتام و محسنین یکی از طرح‌های کمیته امداد امام خمینی)ره( 
شامل مجموعه‌ای از فعالیت‌ها و فرآیندهای اجتماعی است که بستر لازم را 
برای حمایت افراد نیکوکار از فرزندان نیازمند فراهم می‌کند و با اعتمادسازی 
و شفافیت، موجبات ارتقای سطح معیشت، حفظ عزت نفس و کرامت ایتام 
و فرزندان محسنین را فراهم می‌آورد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد استان تهران بیان داشت: محسنین )غیریتیم( فرزندانی هستند 
که سرپرست خانواده توان مدیریت اقتصادی خانواده را ندارد )به دلیل 
بیماری، از کارافتادگی، طلاق و...( نیازمند حمایت مالی هستند و مطابق 
ضوابط و مقررات، تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( هستند. دهرویه 
گفت: با تلاش‌های کمیته امداد سالانه با جذب حامیان جدید برای فرزندان 
بدون حامی یا دارای سرانه دریافتی پایین، آمار حامیان افزایش پیدا خواهد 
کرد. طرح اکرام ایتام و محسنین یکی از طرح‌های اثربخش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( است که شرایط مشارکت مستقیم حمایت از ایتام نیازمند 
و کمک به رفع مشکلات و نیازهای اساسی و ضروری خانواده‌های ایتام و 
محسنین نیازمند را فراهم می‌کند. با اجرای این طرح اکنون هزاران کودک 
یتیم و فرزند محسنین در سراسر کشور تحت پوشش حمایت‌های حامیان و 

خیران نیک‌اندیش هستند.

بیش از ۱۱۱ هزار حامی از ایتام 
و فرزندان محسنین استان تهران حمایت می‌کنند

بر اثر گازگرفتگی در معدن زغال در مهماندویه دامغان هفت نفر 
از کارگران جان باختند.

سخنگوی جمعیت هلال‌احمر شامگاه دوشنبه در این مورد گفت: بر 
اساس گزارش دریافتی از مرکز عملیات اضطراری جمعیت هلال‌احمر در 
ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه دوشنبه گزارشی مبنی گازگرفتگی کارگران محترم 
معدن مهماندویه دامغان مخابره شد. به گزارش هلال‌احمر، خالدی افزود: 
بلافاصله دو تیم امداد و نجات به همراه رئیس جمعیت هلال‌احمر استان 
سمنان به محل حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: علی‌رغم هماهنگی‌ها و 
اعلام آماده‌باش که توسط جمعیت تمام حوزه‌ها مخصوصا حوزه بالگردی و 
تیم‌های داده‌نژاد اعلام شده بود متأسفانه تا این لحظه هفت نفر از کارگران 
زحمتکش جان خود را از دست دادند همچنان عملیات برای خارج‌سازی 
پیکر این عزیزان در محل حادثه ادامه داره و تیم‌های تا پایان عملیات در 

محل مستقر خواهند بود.

جان‌باختن 7 کارگر معدن زغال‌سنگ دامغان 
بر اثر گازگرفتگی


